TERMINKALENDER 2025

BEZIRK

Ebene | Datum

Veranstaltung

BEZIRKS-
FEUERWEHR
KOMMANDO

RIED IM INNKREIS

¢’

Ort der Veranstaltung

B

WO wWwWrwr >»rrrr>» @O ooer - > > > > 0w W W W

© @

W W W W W ®

(o8]

Bearbeiter: HBI d.F. Grabner

08.01.2025
09.01.2025
30.01.2025

28.02.-
01.03.2025
13.03.2025

14.03.2025
22.03.2025
05.04.2025
07.04.2025
08.04.2025
10.04.2025
11.04.2025
09.05.2025
09.05.2025
10.05.2025
12.05.2025
13.05.2025
17.05.2025
23.05.2025
23.05.2025
31.05.2025

13.-14.06.2025

21.06.2025

04.-05.07.2025
11.-.12.07.2025

19.07.2025
13.09.2025

19.-20.09.2025,

27.09.2025
26.09.2025

03.-04.10.2025,

11.10.2025
04.10.2025

06.10.2025

17.-18.10.2025

03.11.2025
07.11.2025

14.-15.11.2025,

22.11.2025
17.11.2025

28.11.2025

Kommunikationstibung

OBB Abstimmungsgesprache
OBB Abstimmungsgesprache
Atemschutzleistungsprufung

Bezirkstagung

FKAE Gold

Wissenstest der FJ
Truppfihrerprifung

KDT-DB Abs. Obernberg
KDT-DB Abs. Ried-Sid
KDT-DB Abs. Ried-Nord
FKAE Silber

FKAE Bronze

Bewerter-DB Aktiv
Kuppelbewerb
Verkehrsregler-Weiterbildung
Verkehrsregler-Weiterbildung
Abschnitts-Bewerb Ried-Sud
Leistungspriifung FLA Gold
Bewerb WLA Gold
Abschnitts-Bewerb Obernberg
Bewerb WLA Bronze/Silber
Bezirks-Bewerb und Fest

Landes-Feuerwehrleistungsbewerb

Jugendferienprogramm
Bezirks-Nassbewerb

Verkehrsregler-Lehrgang VM/NM

TS-Maschinistenlehrgang

Lange Nacht der Feuerwehr
AS-Geratetragerausbildung

FJLA Gold
FMD-Weiterbildung

Abschluss Truppmann-Ausbildung

LuN-KDT Weiterbildung
Bay. Wissenstest
Funklehrgang

KDT-DB Bezirk Ried
Saisonabschluss

Seite 1 von 4

FWH Engersdorf

Bauernmarkthalle Ried
Landes-Feuerwehrschule Linz
FWH St. Martin i.l.

FWH Ried i.l.

Landes-Feuerwehrschule Linz
Landes-Feuerwehrschule Linz

Brauerei Ried
FWH Ried i.l.
FWH Ried i.l.
Eberschwang
Landes-Feuerwehrschule Linz

Reichersberg

GrolRweiffendorf (Gde. Mettmach)
Mauerkirchen (Bez. Braunau)
BFKDO Ried

Winkl (Gde. Lambrechten)
FWH Ried i.l.

Stadtplatz Ried i.l.

St. Martin i.1.

Zehner-Kaserne Ried i.l.

FWH Aurolzminster
MS Mettmach

Stand: 21.10.2024



TERMINKALENDER 2025

BEZIRKS-
FEUERWEHR
KOVMIMANDO

RIED IM INNKREIS

JUGEND
Ebene Datum Veranstaltung Ort der Veranstaltung
B 28.02.2025 Erste Hilfe Vorbereitung
B 22.03.2025 Wissenstest der FJ FWH St. Martin i.l.
A 17.05.2025 Abschnitts-Bewerb Ried-Sid Eberschwang
A 31.05.2025 Abschnitts-Bewerb Obernberg Reichersberg
B 21.06.2025 Bezirks-Bewerb Ried GroRweiffendorf (Gde. Mettmach)
L 04.-05.07.2025 | Landes-Feuerwehrleistungsbewerb | Mauerkirchen (Bez. Braunau)
B 11.-.12.07.2025 | Jugendferienprogramm BFKDO Ried
B 04.10.2025 FJLA Gold St. Martin i.l.
B 07.11.2025 Bay. Wissenstest FWH Aurolzmunster

BEWERBE UND LEISTUNGSPRUFUNGEN

Ebene Datum Veranstaltung Ort der Veranstaltung

B 28.02.- Atemschutzleistungsprifung FWH Engersdorf
01.03.2025

L 14.03.2025 FKAE Gold Landes-Feuerwehrschule Linz
L 11.04.2025 FKAE Silber Landes-Feuerwehrschule Linz
L 09.05.2025 FKAE Bronze Landes-Feuerwehrschule Linz
B 10.05.2025 Kuppelbewerb Brauerei Ried
A 17.05.2025 Abschnitts-Bewerb Ried-Sud Eberschwang
L 23.05.2025 Leistungsprifung FLA Gold Landes-Feuerwehrschule Linz
L 23.05.2025 Bewerb WLA Gold
A 31.05.2025 Abschnitts-Bewerb Obernberg Reichersberg
L 13.-14.06.2025 | Bewerb WLA Bronze/Silber
B 21.06.2025 Bezirks-Bewerb Ried GroRRweiffendorf (Gde. Mettmach)
L 04.-05.07.2025 | Landes-Feuerwehrleistungsbewerb | Mauerkirchen (Bez. Braunau)
B 19.07.2025 Bezirks-Nassbewerb Winkl (Gde. Lambrechten)

Bearbeiter: HBI d.F. Grabner

Seite 2 von 4

Stand: 21.10.2024



BEZIRKS-
FEUERWEHR
KOVMIMANDO

RIED IM INNKREIS

TERMINKALENDER 2025

LEISTUNGSPRUFUNGEN

Leistungsprifung FLA Gold

Ebene Datum Veranstaltung \ Ort der Veranstaltung
B Vorbereitungstermine im Bezirk werden kurzfristig bekannt gegeben.
L 23.05.2025 Leistungsprifung FLA Gold ‘ Landes-Feuerwehrschule Linz

Leistungsprufung Funk (FKAE) Gold

Ebene Datum Veranstaltung Ort der Veranstaltung
B 11.02.2025 1. Vorbereitungsabend FWH Mehrnbach
B 18.02.2025 2. Vorbereitungsabend FWH Mehrnbach
B 25.02.2025 3. Vorbereitungsabend FWH Mehrnbach
B 11.03.2025 4. Vorbereitungsabend FWH Mehrnbach
L 14.03.2025 Leistungsprifung FKAE Gold Landes-Feuerwehrschule Linz

Leistungsprufung Funk (FKAE) Silber

Ebene Datum Veranstaltung Ort der Veranstaltung
B 18.03.2025 1. Vorbereitungsabend FWH Mehrnbach
B 25.03.2025 2. Vorbereitungsabend FWH Mehrnbach
B 01.04.2025 3. Vorbereitungsabend FWH Mehrnbach
B 08.04.2025 4. Vorbereitungsabend FWH Mehrnbach
L 11.04.2025 Leistungsprifung FKAE Silber Landes-Feuerwehrschule Linz

Leistungsprifung Funk (FKAE) Bronze

Ebene | Datum Veranstaltung Ort der Veranstaltung
B 15.04.2025 1. Vorbereitungsabend FWH Mehrnbach
B 22.04.2025 2. Vorbereitungsabend FWH Mehrnbach
B 24.04.2025 3. Vorbereitungsabend FWH Mehrnbach
B 29.04.2025 4. Vorbereitungsabend FWH Mehrnbach
B 06.05.2025 5. Vorbereitungsabend FWH Mehrnbach
L 09.05.2025 Leistungsprifung FKAE Bronze Landes-Feuerwehrschule Linz

Bearbeiter: HBI d.F. Grabner

Seite 3 von 4

Stand: 21.10.2024




BEZIRKS-
FEUERWEHR
KOVMIMANDO

RIED IM INNKREIS

TERMINKALENDER 2025

Leistungsprufung Branddienst (LPBD)

Ebene = Datum ' Veranstaltung - Ort der Veranstaltung
Fruhjahr
B 25.04.2025 1.Termin fir Abnahme
B 26.04.2025 2. Termin fur Abnahme
B 02.05.2025 3.Termin fir Abnahme
B 03.05.2025 4. Termin fir Abnahme
B 09.05.2025 5.Termin fur Abnahme

Herbst

10.10.2025 1.Termin fir Abnahme

31.10.2025 2.Termin fir Abnahme

07.11.2025 3.Termin fir Abnahme

[ssAusARve R vs]

08.11.2025 4. Termin fir Abnahme

Legende
A, Abschnitt
B......... Bezirk
Leeereene Land

Bearbeiter: HBI d.F. Grabner Seite 4 von 4 Stand: 21.10.2024



