

BEZIRK

Ebene	Datum	Veranstaltung	Ort der Veranstaltung
В	08.01.2025	Kommunikationsübung	
В	09.01.2025	ÖBB Abstimmungsgespräche	
В	30.01.2025	ÖBB Abstimmungsgespräche	
В	28.02 01.03.2025	Atemschutzleistungsprüfung	FWH Engersdorf
В	13.03.2025	Bezirkstagung	Bauernmarkthalle Ried
L	14.03.2025	FKAE Gold	Landes-Feuerwehrschule Linz
В	22.03.2025	Wissenstest der FJ	FWH St. Martin i.I.
Α	05.04.2025	Truppführerprüfung	FWH Ried i.I.
Α	07.04.2025	KDT-DB Abs. Obernberg	
Α	08.04.2025	KDT-DB Abs. Ried-Süd	
Α	10.04.2025	KDT-DB Abs. Ried-Nord	
L	11.04.2025	FKAE Silber	Landes-Feuerwehrschule Linz
L	09.05.2025	FKAE Bronze	Landes-Feuerwehrschule Linz
В	09.05.2025	Bewerter-DB Aktiv	
В	10.05.2025	Kuppelbewerb	Brauerei Ried
В	12.05.2025	Verkehrsregler-Weiterbildung	FWH Ried i.I.
В	13.05.2025	Verkehrsregler-Weiterbildung	FWH Ried i.I.
Α	17.05.2025	Abschnitts-Bewerb Ried-Süd	Eberschwang
L	23.05.2025	Leistungsprüfung FLA Gold	Landes-Feuerwehrschule Linz
L	23.05.2025	Bewerb WLA Gold	
А	31.05.2025	Abschnitts-Bewerb Obernberg	Reichersberg
L	1314.06.2025	Bewerb WLA Bronze/Silber	
В	21.06.2025	Bezirks-Bewerb und Fest	Großweiffendorf (Gde. Mettmach)
L	0405.07.2025	Landes-Feuerwehrleistungsbewerb	Mauerkirchen (Bez. Braunau)
В	1112.07.2025	Jugendferienprogramm	BFKDO Ried
В	19.07.2025	Bezirks-Nassbewerb	Winkl (Gde. Lambrechten)
В	13.09.2025	Verkehrsregler-Lehrgang VM/NM	FWH Ried i.I.
В	1920.09.2025, 27.09.2025	TS-Maschinistenlehrgang	
В	26.09.2025	Lange Nacht der Feuerwehr	Stadtplatz Ried i.l.
В	0304.10.2025, 11.10.2025	AS-Geräteträgerausbildung	
В	04.10.2025	FJLA Gold	St. Martin i.I.
В	06.10.2025	FMD-Weiterbildung	
В	1718.10.2025	Abschluss Truppmann-Ausbildung	Zehner-Kaserne Ried i.I.
В	03.11.2025	LuN-KDT Weiterbildung	
В	07.11.2025	Bay. Wissenstest	FWH Aurolzmünster
В	1415.11.2025, 22.11.2025	Funklehrgang	MS Mettmach
В	17.11.2025	KDT-DB Bezirk Ried	
В	28.11.2025	Saisonabschluss	



JUGEND

Ebene	Datum	Veranstaltung	Ort der Veranstaltung
В	28.02.2025	Erste Hilfe Vorbereitung	
В	22.03.2025	Wissenstest der FJ	FWH St. Martin i.l.
Α	17.05.2025	Abschnitts-Bewerb Ried-Süd	Eberschwang
Α	31.05.2025	Abschnitts-Bewerb Obernberg	Reichersberg
В	21.06.2025	Bezirks-Bewerb Ried	Großweiffendorf (Gde. Mettmach)
L	0405.07.2025	Landes-Feuerwehrleistungsbewerb	Mauerkirchen (Bez. Braunau)
В	1112.07.2025	Jugendferienprogramm	BFKDO Ried
В	04.10.2025	FJLA Gold	St. Martin i.I.
В	07.11.2025	Bay. Wissenstest	FWH Aurolzmünster

BEWERBE UND LEISTUNGSPRÜFUNGEN

Ebene	Datum	Veranstaltung	Ort der Veranstaltung
В	28.02 01.03.2025	Atemschutzleistungsprüfung	FWH Engersdorf
L	14.03.2025	FKAE Gold	Landes-Feuerwehrschule Linz
L	11.04.2025	FKAE Silber	Landes-Feuerwehrschule Linz
L	09.05.2025	FKAE Bronze	Landes-Feuerwehrschule Linz
В	10.05.2025	Kuppelbewerb	Brauerei Ried
Α	17.05.2025	Abschnitts-Bewerb Ried-Süd	Eberschwang
L	23.05.2025	Leistungsprüfung FLA Gold	Landes-Feuerwehrschule Linz
L	23.05.2025	Bewerb WLA Gold	
Α	31.05.2025	Abschnitts-Bewerb Obernberg	Reichersberg
L	1314.06.2025	Bewerb WLA Bronze/Silber	
В	21.06.2025	Bezirks-Bewerb Ried	Großweiffendorf (Gde. Mettmach)
L	0405.07.2025	Landes-Feuerwehrleistungsbewerb	Mauerkirchen (Bez. Braunau)
В	19.07.2025	Bezirks-Nassbewerb	Winkl (Gde. Lambrechten)



LEISTUNGSPRÜFUNGEN

Leistungsprüfung FLA Gold

	Ebene	Datum	Veranstaltung	Ort der Veranstaltung
ſ	В	Vorbereitungstermine im Bezirk werden kurzfristig bekannt gegeben.		
ľ	L	23.05.2025	Leistungsprüfung FLA Gold	Landes-Feuerwehrschule Linz

Leistungsprüfung Funk (FKAE) Gold

Ebene	Datum	Veranstaltung	Ort der Veranstaltung
В	11.02.2025	1. Vorbereitungsabend	FWH Mehrnbach
В	18.02.2025	2. Vorbereitungsabend	FWH Mehrnbach
В	25.02.2025	3. Vorbereitungsabend	FWH Mehrnbach
В	11.03.2025	4. Vorbereitungsabend	FWH Mehrnbach
L	14.03.2025	Leistungsprüfung FKAE Gold	Landes-Feuerwehrschule Linz

Leistungsprüfung Funk (FKAE) Silber

Ebene	Datum	Veranstaltung	Ort der Veranstaltung
В	18.03.2025	1. Vorbereitungsabend	FWH Mehrnbach
В	25.03.2025	2. Vorbereitungsabend	FWH Mehrnbach
В	01.04.2025	3. Vorbereitungsabend	FWH Mehrnbach
В	08.04.2025	4. Vorbereitungsabend	FWH Mehrnbach
L	11.04.2025	Leistungsprüfung FKAE Silber	Landes-Feuerwehrschule Linz

Leistungsprüfung Funk (FKAE) Bronze

Ebene	Datum	Veranstaltung	Ort der Veranstaltung
В	15.04.2025	1. Vorbereitungsabend	FWH Mehrnbach
В	22.04.2025	2. Vorbereitungsabend	FWH Mehrnbach
В	24.04.2025	3. Vorbereitungsabend	FWH Mehrnbach
В	29.04.2025	4. Vorbereitungsabend	FWH Mehrnbach
В	06.05.2025	5. Vorbereitungsabend	FWH Mehrnbach
L	09.05.2025	Leistungsprüfung FKAE Bronze	Landes-Feuerwehrschule Linz

Bearbeiter: HBI d.F. Grabner Seite 3 von 4 Stand: 21.10.2024



Leistungsprüfung Branddienst (LPBD)

Ebene	Datum	Veranstaltung	Ort der Veranstaltung
Frühjahr			
В	25.04.2025	1.Termin für Abnahme	
В	26.04.2025	2.Termin für Abnahme	
В	02.05.2025	3.Termin für Abnahme	
В	03.05.2025	4.Termin für Abnahme	
В	09.05.2025	5.Termin für Abnahme	
	Herbst		
В	10.10.2025	1.Termin für Abnahme	
В	31.10.2025	2.Termin für Abnahme	
В	07.11.2025	3.Termin für Abnahme	
В	08.11.2025	4.Termin für Abnahme	

Legende A.....Abschnitt B.....Bezirk L....Land